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sky ttelsesf oretagende. Granske vist er For- 
holdet, '','at naar vi faa gennemført Diget 
mellem Øland og Gjøl, bliver det ogsa,a'iet 
Inddæmningsforetagénde, idet det Areal, 
déhVig, der gaar ind mellem Øland og (fjøl, 
og som udgør 2,350 Tdr. Land, vil blive 
aflukket fra den øvrige Fjord, Men vi 
홢faånkå ikke paa at tørlægge dette Areal 
véd 'Kunst,," idet vi have en Følelse af, at 
det vil Blive for dyrt. Vi tænke kun paa 
at beskytte det Areal, som ligger bagved, 
og som allerede nu eksisterer, e t  Areal, 
der udgør mellem , 5,000 og '6,000 Tdr. 
Land. I détte Areal udmunder der 3 
Kanaler, nemlig JægèrrlÚri Kanal, Nørøkse 
Kanal og Arentsminde Kanal, og Anøbs- 
forholdene ere nu overordentlig vanske- 
lige og daarlige, ,vi ville uUíidgaaêlig 
blive nødsagede til at faa en anden Ord- 
ning s af Vandløbsforholdene i det Areal, 
, man lier tænker paa at beskytte, og det 
vil utvivlsomt koste et Beløb tilnærmel- 

: sesvis saa' stort, ja, maaske større end 
det, her ér^'kalkuleret: Men som sagt, 
Summen er skønsmæssigt ansat, Og jeg 
er ikke i Stand til (at indéståa for Rig- 
tiglieden åf Aiisættéls'en. 

D e t é r  vanskeligt her at gøre nærmere 
Rede for, hvorledes hele, dette Foretagende 
vil kommé til at se ud, og for hvem der 
ikke er lokalt kendt, er det vel, umuligt 
at 'forstaa en saadan Redegørelse. Jeg 
nar ganske vist et Kort liggende her til 
ærede Medlemmers Disposition, men det 
vil vel nærmest blive ij et Udvalg, at 
.4e øvrige Arbejder skulle/foretages. Jeg- 
ønsker dog at have Lov1 til, forinden jeg 
gaar videre, at gøre opmærksom [ paa ,  ät 
vi som sagt have faaét Trafikministeriet 
til at lade Vandb^gningsvæsenet udarbejde 
det Forsiag, dér Éer foreligger. Og dette 
Inddigningsprojekt har i den sidste Tid 
været undergivet en Landvæsenskommis- 
sions Undersøgelse Og1 Paåkendelse. Land- 
væsenskommissionens Kendelse fi.nd.eŝ  i 
Limfjorclskommissionens Betænkning, Side 
316, og af Vandbygnihgsdiréktøren. er: der 

. fremsat nogle kritiske Bemærkninger dertil. 
V andbygnings direktørenanker. over en hel 
Del rent tekniske Spørgsmaal, som ere af- 
gj orte i Landvæsenskommissionens Kendelse. 
Han anker for det første ov,ér, ät Dæmnin- 
gens Højde er reduceret med en halv Fods 

Højde mellèm Brovst og Øland i Nord- 
enden af Diget, og ; det forekommer mig 
g s " p  at del ér mærkeligt, at det er sket. 
Jeg kan ikke angive nogen Grund til, at 
Landvæsenskommissionen er kommen til 
det Resultat, men jeg vil nærmest tro, at 
det skyldes en eller anden Fejltagelse;, 
naar den sætter Dæmningens Højde til 5 
Fod i Nordenden, medens den nuværende 
Dæmnings Højde er -'5i;/4 Fod. Vandb^g- 
ningsvæsehets Forslag gaar nemlig ud paa, 
ät den nuværende Dæmning mellem Brovst 
og Øland skal forhøjes for at ydé tilstræk- 
keIig, Sikker hed for hele det Areal, som tænkes 
beskyttet. Naar Land væsenskommissioneh 
altsaa ér kommen til det Resultat, at den 
her omtalte Dæmning skal være ^  Fod 
lavére end den nuværende, skyldes det 
derfor sikkert en ren Fejltagelse, thi det 
vilde være komplet meningsløst 'dt gøre 
Diget lavere. Men jeg kunde tænke mig, 
at de havde ræsonneret som saa: da denne 
Del af Diget ligger saa langt inde 
i Landet, ;ät' det ikke under tiogen som 
helst Omstændighed kan blive paåvirket af 
Bølgeslaget er der ikke nogen . Grund til 
at .forh'øje dét til 6% Fod, sOm er den 
Høj de, der foreslaas overalt mellem Gjøl 
og Øland og mellem Gjøl og Hallager. 
Saa anker Vandbygiiiiigsdirektøreh desuden 
over, at Slusen' skal anbringes i Sogne- 
skellet. Det vilde være det  mest praktiske 
at' anbringe disse Sluser mellem Brovst og 
Øland og mellem Øland og Gjøl uden i 
Forvejen at afgøre, at de netop skulle 
ligge i Sogneskèllet. Stedet synes jeg 
man kunde overlade t i l  de Ingeniører; der 
til sin Tid skulle foretage dette Arbejde. 
Endelig ankes der af Vançlbygliingsdirek- 
tøren over, at Fylden til Diget mellem 
Brovst og Øland skal tages paa Digets 
indvendige Side. Dette ér sikkert kun et ube- 
hændigt Udtryk1 af Landvæsenskomniissio- 
nen, thi de benytte det samme Udtryk, 
naar de skrive, hvordan Dæmningen mel- 
lem Gjøl og Hall-a'ge r̂ skal opføres. Ogsaa 
der skrive de, at Fylden 'til Diget skaI 
tages paa Digets indvendige Side, men da 
der paa det Sted endnu ' ikke er ribgei 
Dige, maa det fornuftigvis betyde, at Fyl- 
den til dette Dige, maa tages fra Dæm- 
ningens indvendige Side. Det samme maa 
vel altsaa gælde for Diget;, mellem Brovst 
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